
Rio Grande do Sul , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3911 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             25 

 LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de 

Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

I - Alterar o Nível da servidora ROSÂNGELA GONÇALVES 

ROLIM, matrícula nº 15174, titular do cargo de Biólogo, passando do 

Nível 03 para o Nível 06, em razão de promoção por escolaridade, nos 

termos do Artigo 9º da Lei Municipal nº 3.843/2012, de 03.04.2012, a 

partir de 1º de setembro de 2024. 

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a 1º de setembro de 2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 13 de setembro de 

2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

CRISTIANA FRAGA DE JESUS, 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Danuse Gabriele Ganzer Duarte 

Código Identificador:143ECFE4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 117/2024. 

 

O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Luciano Libório Baptista 

Orsi no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 75, 

inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, RATIFICA a Dispensa de 

Licitação nº 117/2024, nos termos do parecer jurídico proferido nos 

autos do expediente em epígrafe. 

  

REQUERENTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 

engenharia civil, engenharia ambiental ou afim para elaboração de 

dois projetos para atendimento à Secretaria de Meio Ambiente. 

FORNECEDOR: AMB ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, 

CNPJ 24.143.515/0001-09. 

VALOR TOTAL: R$ 45.820,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos e 

vinte reais) 

   

Publique-se no prazo legal. 

  

Campo Bom, 12 de setembro de 2024. 

  

LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fabíula Dieter Fontoura 

Código Identificador:0C934ABD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

04/2024 

 

O Poder Legislativo de Cândido Godói, torna público que a Câmara 

de Vereadores realizará Processo de Contratação Direta na 

modalidade Dispensa de Licitação, com critério de julgamento Menor 

Preço por Item, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal 

nº 14.133/2021 e as exigências estabelecidas no Termo de Referência 

deste processo, objetivando a melhor proposta. 

  

Objeto: aquisição de material de limpeza, higiene, consumo, copa e 

cozinha, por meio da contratação de empresas fornecedoras. 
  

Eventuais interessados poderão apresentar Proposta de Preços no 

prazo de 5 (cinco) dias úteis, oportunidade em que o Poder Legislativo 

de Cândido Godói escolherá a mais vantajosa. 

  

As Propostas de Preços serão recebidas do dia 18/09/2024 até 

25/09/2024, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h. 
  

O modelo de Proposta de Preços e os Documentos necessários 

estarão disponíveis no Site Oficial da Câmara Municipal de 

Vereadores de Cândido Godói 

https://www.camaracandidogodoi.rs.gov.br/imprensa/licitacoes/Dispe

nsa-de-Licitacao/1/2024/1110 deverão ser enviados pelo e-mail 

cmvcgodoi@gmail.com, mediante confirmação de recebimento até 

a data limite ou entregues na secretaria da Câmara, sito na Travessa 

Henrique Acker, 18, Cândido Godói, RS, CEP 98970-000, em horário 

de expediente: de segunda-feira a sexta-feira das 8h às 11h30min e 

das 13h30min às 17h. 

  

Demais informações pelo telefone (55) 3548-1531 ou WhatsApp (55) 

99716-8382, no horário de expediente ou pelo site 

https://www.camaracandidogodoi.rs.gov.br/imprensa/licitacoes/Dispe

nsa-de-Licitacao/1/2024/1110 

  

Cândido Godói, 16 de setembro de 2024. 

  

JAIR EBERHARDT 
Presidente do Poder Legislativo de Cândido Godói, RS  

Publicado por: 
Patricia Braun 

Código Identificador:F227AB9A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 551/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 551/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024. 
  

FAZ NOMEAÇÃO 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

NOMEAR, a partir de 17 de setembro de 2024, o Senhor 

ROMALDO BOGORNI, para o cargo de SUPERVISOR DO 

CEMITÉRIO MUNICIPAL, CC4, devendo perceber os vencimentos 

previstos em Lei. 

As despesas correrão a conta da dotação orçamentária da Secretaria 

Municipal de Obras, Viação, Serviços Urbanos e Trânsito. 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 16 de setembro de 

2024. 

  

Registre-se e publique-se 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeitura 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:C65BCDF0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2024 

DISPENSA Nº 95/2024 
  



Rio Grande do Sul , 17 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3911 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             26 

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE ESTOJOS NECESSAIRES 

PERSONALIZADOS E CARTEIRAS PARA CARTÕES 

PERSONALIZADOS. 

  

FAVORECIDO: FS CENTRAL LASER LTDA 

CNPJ Nº 54.784.801/0001-14 

VALOR: R$ 3.000,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 16 DE SETEMBRO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:612F0436 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2024 

 

Pregão Eletrônico nº49/2024. Objeto: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de realização de concurso público. Data de 

abertura dia 04/10/2024 às 09:00 horas através do site 

www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível em 

www.capaodocipo.rs.gov.br.  

  

ADAIR FRACARO CARDOSO- 
Prefeito Capão do Cipó  

Publicado por: 
Deolinda Luciane da Silva Machado 

Código Identificador:2D4F0CC1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 370/2024 

 

TORNA SEM EFEITO ATO DE NOMEAÇÃO 

  

JULIO LEDUR, Vice-Prefeito Municipal de Cerro Largo, RS, no uso 

de suas atribuições legais, torna sem efeito o ato de nomeação de 

LAISE REGINA HERRMANN para o cargo de Auxiliar 

Administrativo, conforme Portaria de nomeação n.º 365/2024, em 

virtude de desistência da posse no referido cargo. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Cerro Largo-RS, 16 de setembro 

de 2024. 

  

JÚLIO LEDUR 
Vice Prefeito Municipal, em Exercício 

  

Registre-se e Publique-se 

  

LUCIANE MUMBACH 
Secretária de Administração 

  

Publicado por: 
Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld 

Código Identificador:CA682CB2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS 

OBJETO: Eventual e futuro fornecimento de serviços de transporte 

de carga com caminhão caçamba, em atendimento as necessidades da 

Secretaria de Infraestrutura, por um período de 12 (doze) meses 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 11/2024 / Processo Licitatório nº 

92/2024 

EMPRESAS COM PREÇO REGISTRADO: SILVANE DA 

SILVA OLIVEIRA ME, CNPJ n° 33.421.084/0001-96 

A ata está disponível na integra através do site: ww.chiapetta.rs.gov.br 

  

EDER LUIS BOTH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Maysa Brum Almeida 

Código Identificador:508DBA72 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Lei Federal nº 14.133/2021 

OBJETO: Contratação de empresa visando elaboração de laudo 

técnico referente a estrutura de concreto armado da obra em 

andamento do abatedouro municipal 

CONTRATO Nº 125/2024 

VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais) 

CONTRATADA: CRIARTE ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 17.979.591/0001-93 

  

EDER LUIS BOTH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maysa Brum Almeida 

Código Identificador:A60A08EC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 73/2024- AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS PARA TRATOR JOHN DEERE 6100J 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 73/2024- AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS PARA TRATOR JOHN DEERE 6100J 
Objeto: Aquisição de peças para trator John Deere 6100J pertencente 

a frota de maquinários da Secretaria de Agricultura do Município de 

Coronel Bicaco/RS. A dispensa ficará disponível dos dias 16 de 

setembro de 2024 até o dia 23 de setembro de 2024, até às 14h00min, 

no portal de compras https://www.gov.br/compras/pt-br. A íntegra do 

edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br. 

  

Coronel Bicaco/RS, 16 de setembro de 2024. 

  

JURANDIR DA SILVA - 
Prefeito 

Publicado por: 
Marisa Niedermayer 

Código Identificador:54835AFA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2024 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei Federal nº 

14.133/2021, e nas condições previstas no edital, torna público para 


